
معــاون امــور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گفــت: در طول هفته های گذشــته و به موازات گســترش 
شیوع کرونا در استان خوزستان، افزایش تولید محتوی و 
نشر رسانه ای برای ایجاد مشارکت در مقابله با موج جدید 
کرونا در این اســتان به عنوان مسأله ای ملی که همه باید 
در حل آن کمک کنند، در دســتور کار همه رســانه ها قرار 

گرفت.
بررســی  به منظــور  کــه  نشســتی  در  خــدادی  محمــد   
سیاست های رسانه ای مقابله با کرونا در استان خوزستان 
و با حضور اعضای شــورای اطاع رسانی این استان برگزار 
شد، گفت: تاش مضاعف با تولیدات هشداری در تقویت 
و افزایــش آگاهی عمومی برای مقابله با شــیوع و کاهش 
تلفات ناشی از کرونا در سطح ملی و استانی بویژه استان 

خوزستان ضروری است.
دبیر کمیته اطاع رســانی و مدیریت جو روانی ستاد ملی 
مقابله با کرونا با اشــاره به مأموریت ویژه ای که بر اســاس 
مصوبــه قــرارگاه برعهــده دبیــر کمیتــه اطاع رســانی و 
مدیریت جو روانی کرونا گذاشــته شده است، خاطرنشان 
کــرد: اســتان خوزســتان در مقاطعــی یکــی از موفق ترین 
اســتان ها در مقابله و پیشــگیری از کرونا بــود؛در مقابله با 
کرونا عموماً با شرایط غیرقابل پیش بینی در ابتا و درمان 

مواجه می شوید که نیاز به هماهنگی و ایجاد قرائت واحد 
دارد تا ایجاد اجماع و مشــارکت حداکثــری مردم را برای 
مقابله موجب شــود لذا رســانه باید اطاعــات صحیح از 
متولیان را به مردم منتقل کند و مانع ایجاد شبهه و شایعه 
و سوء اســتفاده از یک سو و ازســوی دیگر تاش حداکثری 

برای کاهش تلفات صورت گیرد.
خــدادی، اســتفاده حداکثــری از ماســک، عــدم تجمــع و 
ضرورت فاصله گذاری فیزیکی و شست وشــوی دســت ها 
را ســه نکته مهم مقابله با کرونا عنوان و اظهار کرد: هرجا 
که توانســته ایم یک قرائت واحدی از موضوع ایجاد کنیم 
و اولویت هــا را بخوبــی بــه مردم منتقل کنیــم، به اجماع 
عمومــی رســیده ایم و در مقابله با کرونــا و کاهش تلفات 
موفق  بوده ایم و وظیفه رسانه است که توجه به مقابله با 

کرونا تا پایان را اولویت تولید و نشر رسانه ای بداند.
وی هم افزایــی رســانه ای بــرای ایجــاد قرائت واحــد را که 
منجر به اجماع در افکار عمومی می شود ضروری دانست 
و گفــت: وظیفه رســانه تبیین، تشــریح و تبلیغ مصوبات 
ســتاد ملی و اســتانی مقابله با کرونا است و همزمان باید 
تاش کند که با اســتفاده از متخصصان وزارت بهداشــت 
و دانشــگاه های علوم پزشــکی، پاسخ شــبهات، ابهامات، 

شایعات و القائات را منتشر کند. 

»امیــدوارم بســتر مناســبی بــرای احیــای 
جهــان،  دانشــگاه  قدیمی تریــن  دوبــاره 
جندی شــاپور کــه نیــای دانشــگاه های امــروز 
جهان اســت، فراهم آید چرا کــه این میراث، 
متعلــق به همه بشــریت اســت و پاســداری 
از آن بــر عهده همه ماســت.« این بخشــی از 
پیــام رئیس جمهــوری بــرای ســومین کنگره 
بــود. کنگــره ای کــه دیــروز بــرای بزرگداشــت 
اولین و قدیمی ترین دانشــگاه جهــان برگزار 
شــد. دانشــگاهی که هــزار و 750 ســال پیش 
به دســتور شاپور اول ساســانی در شهر دزفول 
بنا شــد. این شــهر که یکــی از بزرگترین مراکز 
علمــی و فرهنگی زمــان خود به شــمار رفته 
و بواســطه دانشــکده پزشــکی و بیمارســتان 
معروفــش، آوازه اش در جهــان پیچیده بود، 
حالا با گذشت 18 قرن از تأسیس این دانشگاه 
تنهــا بقایایــی از آن در اطــراف شــهر دزفــول 
برجــای مانده اســت، برای همین مســئولان 
آموزشی کشــور در نظر دارند که این دانشگاه 
را دوبــاره احیا کنند، موضوعی که مورد توجه 
رئیس جمهوری هم است. حسن روحانی در 
این باره گفت: »کشــور ایران از عهد باستان تا 
به امروز، همواره منادی علم و دانش گستری 
و دوســتی بوده اســت. گــواه آن، همین اقدام 
سازمان جهانی یونسکو در اعام گرامیداشت 
رویداد جهانی دانشگاه جندی شاپور به عنوان 
قدیمی ترین دانشگاه جهان با قدمتی قریب 
بــه 18 قــرن اســت کــه کاری بــس ارجمنــد و 

درخور تحسین است.«
او در ایــن پیام تأکید کــرد: »اینکه ایرانیان 
افراطــی گــری و  در عهــد باســتان و در اوج 
خشــونت های متعصبانه به تأســیس شــهر 
اقــدام کرده انــد  دانشــگاهی جنــدی شــاپور 
کــه بر ســردر ورودی آن چنین نگاشــته شــده 
اســت »دانــش و فضیلت بــر بازو و شمشــیر 
برتــر اســت«، بیانگــر نگــرش ژرف و متمدن 
ایــن ملــت و ســرزمین در ترویــج دانایــی و 
خردمنــدی اســت تــا در پرتــو آن، ملت ها در 
کنار یکدیگر فضیلت های انســانی را ترویج و 

برجسته تر کنند و از رذیلت های بشری دوری 
گزینند. امروز نیز ما ایرانیان بر اســاس همان 
آموزه هــای نیاکان خردمند خود، دو روز مهم 
را در تقویم رســمی کشورمان به نام تعامل و 
گفت و گــو بــا جهــان، روزی که پس از ســال ها 
مذاکــره با قدرت های بزرگ جهانی به توافق 
رســیدیم و همچنیــن روز جهانــی عــاری از 
خشــونت و افراطی گری را گنجانده ایم که در 
ســال 1۳۹۲ در مجمع عمومی ســازمان ملل 
به پیشــنهاد اینجانب به اتفاق آرا به تصویب 

رسید.«
ë احیای دانشگاه جندی شاپور نوین

منصــور غامی وزیــر علــوم، تحقیقات و 
فناوری هم در این مراسم به احیای دانشگاه 
جندی شاپور نوین اشــاره کرد و اظهار داشت: 
»جمهوری اســامی ایران، در راستای احیای 
دوباره جایگاه جهانی جندی شــاپور؛ آمادگی 
خود را برای میزبانی از رؤســای دانشگاه های 
بــا قدمــت باســتانی جهــان در این دانشــگاه 
اعــام مــی دارد تا از ایــن رهگــذر راهکارهای 
عملیاتی داد و ســتدهای آموزشی و علمی و 
فرهنگی همچون عهد باستان دوباره بر صدر 

همکاری های دانشگاهی باشد.«
او بــه ویژگی هــای بــارز شــهر دانشــگاهی 
جنــدی شــاپور اشــاره کــرد و گفــت: »در ایــن 
دانشگاه مفهوم توسعه پایدار دانش و ترویج 
آن محور فعالیت های علمی و آموزشی بوده 
اســت. فارغ التحصیان این دانشــگاه پس از 
فراغــت از تحصیــل به ســرزمین و دیــار خود 
بازگشته و امر ترویج وتوسعه علوم را بر عهده 
می گرفتند. تولیدات علمی این دانشگاه نقش 
کم نظیری در توســعه تمدن جهانی داشــته 
اســت؛ مبارزه با بیماری های واگیردار و کشف 
و معرفی انواع گیاهان دارویی، برتر قرار دادن 
فضیلت علم و خرد در برابر ستیز و شمشیر؛ 
ســاختن آزمایشگاه ها و لابراتوارهای علمی و 
پژوهشــی؛ نهضت ترجمه ستودنی دانشگاه 
جندی شاپور که آثار مشرق زمین را بسان پل 
ارتباطی به مغرب زمین انتقال می داد؛ بسیار 
درخشان است.تأسیس و راه اندازی بزرگترین 
کتابخانه عهد باستان با 400 هزار عنوان کتاب 

از دیگر شــگفتی های شکوهمند این دانشگاه 
باستانی است.«

ë  ایران یکی از شرکای اصلی یونسکو در دانش
و علم است

در  نیــز  یونســکو  آزولای مدیــرکل  ادری   
پیامــی اعــام کــرد: »از زمــان تأســیس ایــن 
دانشگاه، پایتخت فکری امپراطوری ساسانی، 
مرکز اصلی تولیــد دانش و مجمعی جهانی 
برای تولید علم بوده است. این آرمانی است 
که ما امروزه آن را جشــن می گیریم. در واقع، 
این دانشگاه نقشی اساسی در برتری تاریخی 
ایران در علم داشــته است. در دوران باستان، 
ایران مرکز دستاوردهای علمی و محل انتقال 
دانش از چین و هند در شرق به یونان و روم در 
غرب امروز بوده است، با توجه به این میراث، 
ایران یکی از شرکای اصلی یونسکو در دانش و 
علم است. یونسکو آماده است تا از جمهوری 
اســامی ایــران در تاش بــرای ارتقــای علم 
و فنــاوری، ایجــاد دانش و به اشــتراک گذاری 
آن حمایــت کنــد. به ایــن ترتیب، مــا نه تنها 
از پیشــرفت علمــی، بلکــه از پیشــرفت همه 

بشریت پشتیبانی خواهیم کرد.«
ë مجمع دانشگاه های کهن را تشکیل می دهیم

حجت الله ایوبی، دبیر کل کمیسیون ملی 
یونسکو در ایران هم در این مراسم اعام کرد: 
»امروز جهان نیازمند این است که جمهوری 
جهانــی دانــش را فراتر از همه مرزهــا دوباره 
احیــا کند. مــا در کمیســیون ملی یونســکو در 
تاشــیم با حمایت های وزیر علوم که رئیس 
کمیســیون اســت و بــا همــکاری اســتادان و 

دانشــگاه جندی شــاپور مجمع دانشگاه های 
کهــن را تشــکیل بدهیــم. دانشــگاه هایی کــه 
باستانی و چندصد ساله هستند می توانند در 
این مجمع عضو باشند. چرا که جهان نیازمند 

شنیدن سخنان و خرد کهن آنها است.«
او تأکید کرد: »جندی شــاپور محله علم و 
دانــش بود. امروز یکی از شــعارهای یونســکو 
این اســت کــه عدالت در دسترســی به منابع 
در این شــهر کهن و در این مجمع دانشگاهی 
بــزرگ کتابخانه ای بــا 400 هزار عنــوان کتاب 
آراســته شــده بود و همــه اهالی علــم امکان 
دسترســی به آن داشــتند و از نقــاط مختلف 
جهان آثــار اندیشــمندان جمع می شــد و به 
اینجا می آمد. در واقع در 1750 سال پیش که 
جهان غرب در ظلمت بــود و قهرمانان آنها 
شــعبده باز ها بودند. کســانی کــه زور در بازو و 
زر در ترازو داشتند قهرمانان ما دانشمندان و 

عالمان بودند.«
محمدرضــا عصاری دبیر ســومین کنگره 
بین المللی جندی شــاپور نیز در این مراســم 
گفت: »پاسداشــت این رویــداد مهم جهانی 
صرفاً نه در پیوند با نام ایران زمین است بلکه 
همچون باور نیاکان دانشــمند جندی شــاپور 
جشــن نامه همه حوزه هــای مختلف تمدنی 
جهان اســت. دانشــمندان برجســته یونانی، 
رومی، هندی؛ ایرانی با روحیه مهر و دوســتی 
و رویکرد بالنده علمی و فرهنگی اولین جهان 
شــهر دانشــگاهی را در 1750 ســال پیــش در 
سرزمین ایران بنیاد نهادند. اگر ما امروز پس 
از 18 قــرن دوباره با رویکرد علم و دانایی گرد 

هم جمــع شــده ایم در واقــع مقصودمان به 
یادکردی مسئولان به نقش و جایگاه برجسته 
ســنت علمــی دیرپای دانشــگاهی اســت که 
سنگ بنای استوار آن را نیاکان دانشمند ما در 

جندی شاپور پی ریزی کردند.
ë پیشرفت های علمی ریشه دارد

منصــور کبگانیــان عضــو شــورای انقاب 
فرهنگی و دبیر ستاد نقشه جامع علمی کشور 
هم به رشد علمی کشور اشاره کرد و گفت: در 
دو، سه دهه گذشته جهانیان از رشد علمی و 
پژوهشی ما تعجب کرده اند. ما در این دهه ها 
در حوزه زیست فناوری، سلول های بنیادین، 
نانو تکنولوژی، پهپاد ها و علوم شناختی رشد 
بســیار خوبی داشــتیم. اینجا بایــد تأکید کنم 
پیشرفت های علمی ما قرن ها ریشه دارد و ما 
کاری نکردیم فقط جلوی توقف را گرفته ایم. 
ما موضوعی به نام اسناد توسعه دانش بنیان 
اســتان ها داریــم. این ســند را در چند اســتان 
هــم شــروع کردیم. خوزســتان هــم می تواند 

محوریت توسعه دانش بنیان باشد.
در ســوی دیگــر ســیدرضا عاملــی دبیــر 
شــورای عالی انقاب فرهنگــی هم به احیای 
دانشــگاه جنــدی شــاپور اشــاره کــرد و اظهــار 
داشــت: »بایــد روی میراث تاریخی دانشــگاه 
کار کنیــم و این دانشــگاه را احیــا کنیم چرا که 
دانشــگاه دوم جهــان احیــا شــده اســت. امــا 
دانشــگاه جندی شــاپور به خاطــر جنگ های 

تاریخی از بین رفته است.«
رئیــس دانشــگاه عامــه طباطبایــی هم 
دانشــگاه  تاریخــی  »مــدل  داشــت:  اظهــار 
جندی شــاپور می توانــد منبع الهام بازســازی 
و بازاندیشــی مســیر آینده دانشــگاه ها باشد. 
در حالــی که برخــی امروزه دانشــگاه مدرن را 
نوعــی از تک فرهنگ گرایی و اروپا محوری در 
عرصــه دانــش، فرهنگ و اندیشــه می دانند. 
دانشــگاهی کــه بــه نوعــی محــل گــردآوری 
اندیشه های یونانی، هندی، پهلوی و گونه های 
دیگــری از فرهنــگ حتــی از تمدن های چین 
تعامــات  مرکــز  می توانــد  اســت،  باســتان 
فرهنگی و تمدنی قرار گیرد که آثار جاودانه ای 

مثل کلیله و دمنه را می توان ارائه داد.«

10 March 2021  1442 سال بیست و هفتم   شماره 7586  چهارشنبه  20 اسفند 1399  26 رجب 

 ممنوعیت سفر با مقصد و مبدأ 
شهرهای قرمز و نارنجی در نوروز

رنگ بندی نوروزی شــهرها 25 اسفند اعلام می شود

 دوشنبه 18 اسفند 1399 
 سال بیست وهفتم

 شماره 7584

م 
علو

ت 
زار

ت و
سای

پیام رئیس جمهوری به ســومین کنگره بین المللی جندی شاپور

ایران همواره منادی علم و دوستی بوده است
 هدی هاشمی 

خبرنگار

ـار
ــــ

خب
ا

کرد  تأکید  خدادی 
تشدید هشدار رسانه ای در افکار عمومی برای مقابله با تلفات کرونا در نوروز

افتتاح بزرگترین بیمارستان سیار کشور 
با ۹۹ تخت و تجهیزات مدرن پزشکی

صبــح دیــروز در مراســمی بــا حضــور رئیس ســتاد اجرایــی فرمان 
امــام، معاونــان وزارت بهداشــت، مدیران عامــل بنیادهای احســان و 
برکــت و گروه اقتصادی تدبیــر در مجموعه مصای تهــران، بزرگترین 
و مجهزترین بیمارســتان متحرک کشــور با ۹۹ تخت با امکان استقرار و 
جمع شــوندگی طــی ۳ روز رونمایی و افتتاح شــد. محمد مخبر رئیس 
ستاد اجرایی فرمان امام دراین مراسم گفت: با توجه به حادثه خیز بودن کشور و احتمال وقوع سیل و زلزله می طلبید 
که امکانات به روز سیاری را دراختیار داشته باشیم تا بتوانیم بسرعت به مردم خدمت رسانی پزشکی و درمانی کنیم. وی 
درخصوص امکانات این بیمارســتان سیار گفت: این بیمارســتان دارای ۹۹ تخت بستری، دو اتاق عمل و جراحی، اتاق 
زایمان، دستگاه سونوگرافی، ماموگرافی، اورژانس، داروخانه و همه تجهیزات یک بیمارستان تخصصی است. او با بیان 
اینکه این بیمارستان در مواقع بروز حوادث غیرمترقبه و بایای طبیعی بسرعت در محل وقوع حاضر شده و خدمات 
می دهد، افزود: این بیمارستان مجهز به امکان تله مدیسین و دوراپزشکی است و می تواند از طریق اتصال به دیتا سنتر 
سامانه ۴0۳0 خدمات فوق تخصصی را از بیمارستان های مادر دریافت کند. در حاشیه این مراسم اهدای یک میلیون 
بســته معیشــتی در مناطق محروم با اولویت آســیب دیدگان کرونا، ۳0هزار قطعه پوشــاک در مناطق زلزله زده و توزیع 

مکمل غذایی برای 10 هزار مادر باردار در نقاط کم برخوردار کشور توسط بنیاد احسان وابسته به ستاد اجرایی آغاز شد.

81فوتی جدید کرونا در کشور
سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 8۵۵۴ بیمار جدید کووید1۹ در کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات 
لاری گفت: از ظهر روز 18 اســفند  تا ظهر 1۹ اســفند 1۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 8۵۵۴ بیمار جدید 
مبتا به کووید1۹ در کشور شناسایی شد که 7۹7 نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: مجموع بیماران کووید1۹ در کشور به 
یک میلیون و 70۶ هزار و ۵۵۹ نفر رسید. لاری افزود: متاسفانه در طول این بازه زمانی، 81 بیمار کووید1۹ جان خود را از 

دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۶0 هزار و 8۶7 نفر رسید. 


